


 

 

 
Side 2 

viktig å kvalifisere arbeidssøkere. Direktoratet viste til at de endrer bruk av 
kvalifiseringstiltak der tiltak som gir formell kompetanse prioriteres. 

Direktoratet viste også til at etaten legger vekt på å gi tettere arbeidsrettet oppfølging til 
personer med et større bistandsbehov. Supported employment som metodikk viser gode 

resultater, og NAV har ansatt flere jobbspesialister. 

Det er viktig med tett dialog med arbeidsgivere, og markedsarbeidet er styrket. Det er 
informasjons- og samarbeidsmøter med arbeidsgivere, og det iverksettes ulike 
rekrutteringsaktiviteter. Direktoratet påpekte at det ofte er behov for en tettere 
oppfølging av tiltaksdeltakere under gjennomføring ute hos arbeidsgivere, f.eks. under 
lønnstilskudd.   

Inkluderingsdugnaden ligger i kjernen av NAVs samfunnsoppdrag og er høyt prioritert. 
Det vises til eget dagsordenpunkt om inkluderingsdugnaden.   
 
Departementet tok informasjonen om resultatene til etterretning. Departementet påpekte 
at det er viktig å jobbe videre med gode analyser knyttet til resultatoppnåelse og at det 
er hensiktsmessig å ha indikatorer over en lengre tidsperiode. I en resultatgjennomgang 
er det også viktig at kostnadssiden belyses. Departementet påpekte at det i tillegg til et 
mer langsiktig bilde også er behov for å se på gjennomføringen av politiske 
satsingsområder, der man også må se på mer partielle effekter med kortere tidshorisont.  
 
Direktoratet er positive til et videre samarbeid om styrings- og rapporteringssystemet.  
Direktoratet viste til at de jobber mye med hva og hvordan man får effekt ift overgang til 
arbeid. De viste til at det pågående omstillingsarbeidet, at det jobbes mer 
kunnskapsbasert i førstelinjen og en mer profesjonalisering av den arbeidsrettede 
oppfølgingen vil kunne påvirke resultatene fremover.   
  

Gode levekår for de vanskeligst stilte  
Direktoratet viste til at de har etablert et strategisk rammeverk for de sosiale tjenestene. 
Rammeverket har følgende fire hovedgrep: 
 

 Økt satsing på å tilrettelegge for og understøtte god kompetanse på sosiale 
tjenester i kommunene 

 Mer strategisk arbeid med FoU for å understøtte spredning av beste praksis 
 Økt satsing på digitalisering 
 Styrket fagdirektoratrolle med mer samordnede planprosesser og 

styringssignaler  
 
Direktoratet viste videre til at det er svært positivt at kontakttelefonen i NAV også 
inkluderer de kommunale tjenestene.  
 

Departementet mener at etablering av et strategisk rammeverk for de sosiale tjenestene 
er et viktig initiativ. Det strategiske rammeverket gir oversikt og retning for et langsiktig 
og viktig utviklingsarbeid på området. Kvaliteten og kompetansen i de sosiale tjenestene 
i NAV-kontoret samt ulike grep for å legge til rette for dette, vil være et viktig tema både i 
fag- og styringsdialog videre.  



 

 

 
Side 3 

 
Hjelpemiddelområdet viser god måloppnåelse på de fleste områder. Samarbeidet 
mellom NAV-kontor og hjelpemiddelsentralen fungerer godt. Det er en særlig kobling av 
jobbspesialister og hjelpemiddelsentralen – og dette er viktig for å kunne få flere 
personer over i arbeid.   
 
Direktoratet viste til at demografien begynner å trykke, og det er potensial for 
forbedringer på hjelpemiddelområdet. Her har direktoratet oversendt et bidrag for behov 
for endringer som nå ligger til vurdering i departementet. I bidraget foreligger det bl.a. 
forslag til digitalisering for videre utvikling av området.  
  

Sikre økonomiske rettigheter gjennom god ytelsesforvaltning 
Direktoratet gikk gjennom resultatene og fremhevet følgende;  
  

 Det er måloppnåelse på de fleste ytelsesområdene 
 Antall saker over ytre grense er redusert, og det er færre saker til behandling 
 Direktoratet er fornøyd med overgangen fra å bruke normert tid til å bruke 

gjennomsnittlig saksbehandlingstid som styringsinformasjon  
 Kvalitetsarbeidet videreføres, herunder kvalitetsmålinger, fagnettverk og 

samhandlingsmøter 
 Digitalisering bidrar til bedre forebygging av feilutbetalinger 

 
Det er kvalitetsforbedring i vedtaksprosessene, men det er en nedgang i 
kvalitetsutviklingen for sykepenger.  
 
Etaten ble styrket i revidert nasjonalbudsjett for å øke kapasiteten til 
klagesaksbehandling for AAP-saker i 2019. Direktoratet antar at dette vil gjøre utslag for 
resultatene i saksbehandlingstid i klagesaker på AAP i andre tertial. Områder det jobbes 
særlig med utover klagesaksbehandling er uføretrygd, enslig forsørger og medlemskap. 
 

Andelen omgjøringer har gått ned med unntak på dagpengeområdet. Etaten mangler 
systemstøtte for å håndtere regelverksendringer. Det har medført en del dobbeltarbeid 
og mange manuelle prosesser.  
 
Direktoratet er godt fornøyd med at det har vært en sterk nedgang i antall serviceklager.  
En ny foreldrepengeløsning er godt mottatt av brukerne og benyttes av hele 98 pst av 
målgruppen.  
 
Konklusjon og videre oppfølging:  

 Departementet tok informasjonen om måloppnåelse til etterretning.  
 Departementet tar initiativ til et videre samarbeid om styrings- og rapportering 

om resultater for overgang til arbeid. Dette vil være knyttet til arbeidet med 
tildelingsbrevet.  

 Departementet tar initiativ til hvordan man konkret skal måle resultater av 
inkluderingsdugnaden, jf. tidligere fagdialog om dette.   

  
3 Særskilte temaer:  



 

 

 
Side 4 

 
 Brukerundersøkelsen 

Brukerundersøkelsen viser bedrede resultater sammenlignet med tidligere år. Dette 
gjelder særlig arbeidsgiverundersøkelsen. Årets undersøkelse er mer detaljert og 
analytisk enn tidligere og går inn på enkeltområder. Direktoratet påpeker at 
brukerundersøkelser er en av mange kilder til innsikt om brukertilfredshet. Mottakere av 
foreldrepenger er mindre tilfredse enn tidligere til tross for ny digital løsning. Direktoratet 
opplyser at de ofte erfarer et fall i tilfredsheten ved innføringen av nye løsninger.  
 
Konklusjon og videre oppfølging:  
Departementet ga direktoratet ros for en ny og forbedret framstilling av resultatene og 
tok informasjonen til etterretning.  
 
 

 Inkluderingsdugnaden  
Inkluderingsdugnaden har høy prioritet og oppmerksomhet. Direktoratet viste til at det er 
inngått totalt 980 samarbeidsavtaler med virksomheter. Det er ansatt flere 
markedskontakter, og det er opprettet markedsteam i flere fylker. Antall formidlinger 
knyttet til nasjonale avtaler har økt betydelig. Det benyttes mer lønnstilskudd, og det er 
særlig fokus på kvalifisering av ungdom i samarbeidet med arbeidsgiverne.  
Direktoratet viste også til at samarbeidsprosjektet mellom NAV og NHO "Vi inkluderer" 
er under etablering. Direktoratet påpekte videre at offentlige arbeidsgiverne må komme 
mer på banen mht. å ta inn personer i målgruppen for inkluderingsdugnaden.  
 
Ungdom med hull i CV-en vil være prioritert i inkluderingsdugnaden og det er viktig med 
et hensiktsmessig kvalifiseringsløp. Her er samarbeidet med fylkeskommunen og 
voksenopplæringssentrene viktig. Direktoratet påpekte derfor at det viI være mest 
hensiktsmessig med en felles rapportering fra NAV og utdanningssektoren om 
gjennomføringen og resultater av inkluderingsdugnaden.  

 
Direktoratet viste også til et positivt samarbeid med helsesektoren knyttet til IPS. IPS-
metodikken har vist gode resultater. Antall jobbspesialister har økt, og det foretas en 
systematisk kompetanseheving gjennom ressurssentrene for IPS.  
 
Konklusjon og videre oppfølging:  

 Departementet tok informasjonen til etterretning 
 Departementet tar initiativ knyttet til videre rapportering om 

inkluderingsdugnaden, jf. tidligere konklusjonspunkt.  
 

 
4. Eventuelt 
Departementet tok opp sak vedrørende at det er avdekket at en del alderspensjonister 
har fått noe for lite utbetalt over en viss tidsperiode. Departementet bestilte en kort 
skriftlig redegjørelse for saken som skal beskrive status av omfang og plan for hvordan 
direktoratet retter opp feilen.   
 
Konklusjon og videre oppfølging:  

 Departementet vil be om en redegjørelse som beskriver status om omfang og en 
plan for å rette opp feilene.   


